Quænam requirantur, ut hæc conventio efficere possit sit ex persona propria vocatos ad Jus patronatus, vide apud Piton. de controvers. Patron. allegat. 71. num. 15.

Nec inutile est hic accuratius explicare, an & quando re non integra possit necne supervenire consensus Ordinarii, & validare actum, in quo fuit translatus Juspatronatus. Plures vero distinguendi sunt casus. Enim vero ubi agit de donatione simplici Juris patronatus, inutilis est consensus Ordinarii superveniens, re nondum integra; idque quia non obstante hujusmodi donatione liberum erat donanti ab ea resiliere, & ad alios Juspatronatus transferre; Rot. in Pannen. Juris patronatus 2. Maii 1733. §. 7. & seq. & in confirmatoria 3. Julii 1744. §. 4. coram clar. mem. Millin.

Ali-

Dum ecclesia patronata, vel beneficium patronatus ecclesiastici, vel secularis, alteri ejusdem nature, insuperhabita reservatione, unitur, vel incorporatur, non extinguitur Juspatronatus: nam in casu quo Patroni, præcedentibus ad unionem edictis, non compareant, vel comparendo, causa quod unioni resistere velint, digna consideratione haud fuerit, ad eam proceditur, & semper ipsis alternativa ad præsentandum, patronatumvè exercendum, superst, prout Ordinarius disponat. (1)

2) Conformis patrio jure doctrina videtur: quia cum tale jus indivisibile consideretur, in solidumque competat cuilibet ex Patronis, omnes eadem procedent æqualitate, præterquam ad Sacerdotis præsentationem. (2)

nazgo, fueras endè presentat Clerigo: ca esto non lo pueden facer si non todos en uno. E como quier que algunos Patronos dexen muchos herederos que heredasen el Patronazgo de ellos, maguer sean los unos menos, é los otros mas, por esto no han mejor derecho en el Patronazgo el uno que el otro: mas todos lo han por igual: esta sería como si fuesen tres Patronos, é el uno dexase un heredero, el otro dos; ó el otro tres, ó mas:

(1) Ord. Circ. 12. Jun. 1768. cap. 7. Ibi: Para que tenga efecto &c. Cap. 13. Ibi: Distribuyendo &c. (Vid. lit. D. pag. 73.)

(2) L. 12. tit. 15. p. 1. Ibi: Igualmente debe ser guardado el derecho del Patronazgo a todos los Patronos quantos quier que sean, é non lo deben partir en ninguna manera: porque esto no es cosa en que cayga particion: ante es cada uno por si Patron para facer todas las cosas que se convinieren por razon del patro-

Aliter se res habet quoad donationem jurispatronatus continentem pactum juratum de non revocando. Etenim quum hujusmodi donatio irrevocabilis maneat quoad donantem, etiam ante consensum Ordinarii; inde fit, quod subsequens translatio, utpote irrita ex defectu potestatis nullum præbere valeat impedimentum consensui Ordinarii, qui quandocumque supervenerit, validat actum usque ab initio; Rot. in Aquilana Beneficii 28. Junii 1749. §. 3. cor. Rever. P. D. Camillac Decano, & in Compstellana Parochialis de Coiros 8. Maii 1747. §. 7. cor. Illustr. Clement.